Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(PESOS)

Productora Nacional de Bioldgicos Veterinarios

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

78,877,992
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13,560,647

6,520,912

94,336,100
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86,769,23

0
0
7,566,868

80,994,134

28,971,107
14,658,403
19,000,042
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18,364,582

13,341,966

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

4,969,434

0
4,969,434
0

8,900,436

0
0
8,900,436

-3,931,002

24,644,891

10,785,453
10,785,453

0
13,859,438

17,563,704

0
0
0
17,563,704

7,081,187

9,671,097

85,308,300

94,979,397

5,227,312

0
5,227,312
0

6,972,045

0
0
6,972,045

-1,744,733

8,434,110

0
0
0
8,434,110

134,410,347

8,626,320
8,626,320

0
125,784,027

-125,976,237

-114,379,004

199,687,304

85,308,300

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: M.V.Z. Igor Francisco Romero Sosa

Director General

Elaboré: Lic. Fidel Benjto Rodriguez Otero
Director de Planeacion y Administracion
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