Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Productora Nacional de Biológicos Veterinarios

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	78,877,992	94,336,100	Origen	4,969,434	5,227,312
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	4,969,434	5,227,312
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	8,900,436	6,972,045
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	74,858,077	86,769,232	Otras Aplicaciones de Inversión	8,900,436	6,972,045
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,931,002	-1,744,733
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Origenes de Operación	4,019,915	7,566,868	Origen	24,644,891	8,434,110
Aplicación	72,357,080	80,994,134	Endeudamiento Neto Interno	10,785,453 10,785,453	0
Servicios Personales	30,659,272	28,971,107	Externo	10,703,433	0
Materiales y Suministros	6,997,148	14,658,403	Otros Orígenes de Financiamiento	13,859,438	8,434,110
Servicios Generales	21,140,013	19,000,042	ŭ		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Aplicación	17,563,704	134,410,347
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	8,626,320
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	8,626,320
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	17,563,704	125,784,027
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	7,081,187	-125,976,237
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	•		
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	9,671,097	-114,379,004
Transferencias al Exterior	0	0	Efectivo		
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	85,308,300	199,687,304
Aportaciones	0	0	•		
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	94,979,397	85,308,300
Otras Aplicaciones de Operación	13,560,647	18,364,582			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,520,912	13,341,966			

 $Bajo\ protesta\ de\ decir verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ son\ responsabilidad\ del\ emisor.$

Autorizó: M.V.Z. Igor Francisco Romero Sosa Director General Elaboró: Lic. Fidel Benito Rodríguez Otero Director de Planeación y Administración